PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » ____04___  2023 г.  № 238
г. Чебаркуль

О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 26.11.2021 № 709 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, многоквартирным домам и иным местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 26.11.2021 № 709 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, многоквартирным домам и иным местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:
1.1 пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Расстояние прилегающей территории, указанное в пункте 1 настоящего постановления, определяется:

1) при наличии ограждения земельного участка, где расположены здания строения, сооружения, помещения, в которых непосредственно осуществляются указанные в пункте 1 настоящего постановления виды деятельности, - от входа (выхода) для посетителей на огражденный земельный участок до входа (выхода) для посетителей в торговый объект;

2) при отсутствии ограждения земельного участка - от входа (выхода) для посетителей в здание, строение, сооружение, помещение до входа (выхода) для посетителей в торговый объект;

3) при размещении помещений, в которых непосредственно осуществляются указанные в пункте 1 настоящего постановления виды деятельности, в зданиях, строениях, сооружениях с торговыми объектами и (или) объектами общественного питания – как кратчайшее расстояние от входа (выхода) в помещение до входа (выхода) в торговый объект и (или) объект общественного питания.

Расстояние в подпунктах 1 и 2 определяется исходя из кратчайшего маршрута, проходящего по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью указанное расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.»;
1.2 в приложении 1:

- строку 2.7 читать в новой редакции:
	2.7
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Луч» (МБУДО СШ «Луч»),
ИНН 7420004402
	456440, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Шоссейная, д.9
	28

	456440, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Шоссейная, д.9/1
	28

	456440, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Шоссейная, д.9/2
	28

- включить строку 2.8 следующего содержания:

	2.8
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа №1» (МБУДО СШ №1),
ИНН 7420014591
	456440, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Дзержинского, д.2-а
	45

	456440, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Ленина, д.3
	45

	456440, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Ленина, д.5
	45

	456440, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Ленина, д.5-а
	45

- строку 3.5 изложить в новой редакции:
	3.5
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Районная больница г.Чебаркуль» (ГБУЗ «Районная больница г.Чебаркуль»), ИНН 7420000045
	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Крылова, д.83. Нежилое здание – главный лечебный корпус
	32

	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Крылова, д.83. Нежилое пристроенное здание – поликлиника
	32

	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Крылова, д.83/10. Нежилое здание – детская больница
	32

	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Крылова, д.83/9. Нежилое здание - роддом
	32

	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Крылова, д.83/7. Нежилое здание – инфекционный корпус
	32

	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Крылова, д.83/1. Нежилое здание – отделение скорой помощи с гаражом
	32

	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. 9 Мая, д.3, нежилое здание – отделение переливания крови
	33

	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Ленина, д.37-А,

нежилое помещение - центр здоровья
	27

	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Карпенко, д. 13-А, нежилое помещение - стоматологическая поликлиника
	34

	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, разъезд Кисегач,

пер. Крутой, д.16, нежилое здание - фельдшерско-акушерский пункт
	35

	456442, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Станционная, д.4-а, (фельдшерско-акушерский пункт)
	36

	456412, Челябинская область, г.Чебаркуль, военный городок № 1, литера 247
	50

- строку 3.9 изложить в новой редакции:

	3.9
	Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий «Кисегач» (ООО «Санаторий «Кисегач»),
ИНН 7420007450
	456443, Челябинская область, г.Чебаркуль, южный берег озера Кисегач, санаторий Кисегач, д. 16/1, помещение № 4
	51

- строку 3.13 изложить в новой редакции:

	3.13
	Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий «Карагайский бор» (ООО Санаторий «Карагайский бор»),
ИНН 7455032633
	456447, Челябинская область, г.Чебаркуль, территория Санаторий «Сосновая горка», нежилое здание – клуб-столовая
	42

	456447, Челябинская область, г.Чебаркуль, территория Санаторий «Сосновая горка», нежилое здание – лечебный корпус
	42

	456447, Челябинская область, г.Чебаркуль, территория Санаторий «Сосновая горка», нежилое здание – спальный корпус № 5
	42

- строки 3.6, 3.14 исключить;

- строку 3.22 изложить в новой редакции:

	3.22
	Общество с ограниченной ответственностью «Смайл»
(ООО «Смайл»), ИНН 7420008686
	456446, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Ленина, д.10, помещение 13
	45

- строку 3.27 изложить в новой редакции:

	3.27
	Общество с ограниченной ответственностью «МедАльтернатива»
(ООО «МедАльтернатива»),
ИНН 7447059737
	456446, Челябинская область, г.Чебаркуль, территория пансионат «Утес», ул. Межозерная, д.16, здание административного корпуса лечебно-административного назначения
	48

- строку 3.28 исключить;

- строку 3.29 изложить в новой редакции:

	3.29
	Общество с ограниченной ответственностью «Вся телемедицина»
(ООО «Вся телемедицина»),
ИНН 7415103126
	456446, Челябинская область, г.Чебаркуль, территория пансионат «Утес», ул. Межозерная, д.7, помещения 15, 14
	48

- строку 4.2 изложить в новой редакции:

	4.2.
	Муниципальное автономное учреждение «Ледовый дворец «Уральская звезда» имени Валерия Харламова

	нежилое здание – спортивный комплекс с катком (искусственный лед)
	456440, Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Дзержинского, д.2-А
	45

	сооружение – хоккейный корт
	456440, Челябинская область,

г. Чебаркуль, ул. Электростальская, д. 1-В, литера 14
	45

	сооружение – трибуна хоккейного корта
	456440, Челябинская область,

г.Чебаркуль, ул. Электростальская, д.1-В, литера13
	45

1.3 в приложении 2:
- утвердить схемы № 2, 19, 27, 28, 32, 33, 37, 35, 36, 40, 41, 42, 45, 47, 48 в новой редакции и схемы № 50 и 51 согласно приложению.

2. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по бюджетному процессу, начальника Финансового управления Таймасову О.Г.
Глава Чебаркульского городского округа                                    С.А. Виноградова